

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

DELIBERA G.R. N° 1104 DEL 23/07/2003 LEGGE 457/78 1° - 2° - 5° BIENNIO

**LAVORI DI RECUPERO DEL PATRIMONIO I.A.C.P. NEL COMUNE DI
BRINDISI - LOTTI : 4° VIA MARSICA; 5° - 6° - 7° - 8° VIA LUCREZIO;
9° - 10° - 11° - 12° VIA OBERDAN**



L'IMPRESA :
URBE EDILIZIA S.r.l.

DIRETTORE DEI LAVORI:
ARCH. MARCO CATAMERO*

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO :
DOTT. ING. GIUSEPPE DE ANGELIS

PERIZIA DI VARIANTE

DATA : 24 LUG. 2006

SCALA :

TAV. B

COMPUTO METRICO-ESTIMATIVO

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI PROVINCIA DI BRINDISI

pag. 1

COMPUTO VARIANTE

OGGETTO: Lavori di recupero del patrimonio I.A.C.P. nel Comune Brindisi dal 5° all' 11° lotto ex legge 640 e lotto 4° Via Marsica.
Legge n.457/78 Biennio 1°, 2° e 5°.

COMMITTENTE: I.A.C.P. Brindisi

Brindisi, 21/07/2006

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	Perizia di variante (SpCat 1) Lavori eseguiti (Cat 1) Lotto 4° Via Marsica (SbCat 4)							
1 / 1 001.02.01	Demolizione o disfacciamento di manufatti...: per murature di pietrame, mattoni pieni o tufo. I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.				3.41	3.41		
	SOMMANO mc.					3.41	55.20	188.23
2 / 2 001.04.06	Demolizione o disfacciamento di manufatti...: pavimenti di qualsiasi tipo e spessore, compresa malta e sottofondo; I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.				62.70	62.70		
	SOMMANO mq.					62.70	7.15	448.31
3 / 3 001.04.08	Demolizione o disfacciamento di manufatti...: rivestimenti di pietra da taglio (soglie, davanzali, gradini ecc.) compreso malta di sottofondo. I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.				31.55	31.55		
	SOMMANO mq.					31.55	8.50	268.18
4 / 4 001.04.10.01	Demolizione o disfacciamento di manufatti...: stonacatura di intonaco di qualsiasi tipo,... I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.				1 952.48	1 952.48		
	SOMMANO mq.					1 952.48	3.55	6 931.30
5 / 5 001.04.13	Demolizione o disfacciamento di manufatti...: manto di asfalto di impermeabilizzazione di qualsiasi tipo e di spessore non inferiore a 5 cm.; I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.				49.00	49.00		
	SOMMANO mq.					49.00	1.85	90.65
6 / 6 001.05.07	Demolizione o disfacciamento di manufatti...: tubazioni di qualsiasi diametro; I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.		36.00			36.00		
	SOMMANO ml.					36.00	2.95	106.20
7 / 7 001.05.10	Demolizione o disfacciamento di manufatti...: serramenti in legno o in ferro di qualsiasi spessore; I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.				29.28	29.28		
	SOMMANO mq.					29.28	11.70	342.58
8 / 8 001.05.12	Rimozione di materiali composti con fibre di amianto (tipo Eternit, ecc.), ... I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.				39.89	39.89		
	SOMMANO mq.					39.89	27.70	1 104.95
	A RIPORTARE							9 480.40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							9 480.40
9 / 9 004.11.03.02	<i>Risanamento delle strutture in c.a. ammalorate...</i> I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.				281.81	281.81		
	SOMMANO mq.					281.81	52.50	14 795.03
10 / 10 007.03	<i>Sbruffatura con malta fluida di cemento e sabbia,...</i> I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.				228.26	228.26		
	SOMMANO mq.					228.26	2.85	650.54
11 / 11 007.05	<i>Intonaco civile a tre stratisu pareti e soffitti, piani interni,...</i> I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.				15.37	15.37		
	SOMMANO mq.					15.37	10.90	167.53
12 / 12 007.07	<i>Intonaco civile per esterni a tre strati con malta bastarda,...</i> I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.				1 990.75	1 990.75		
	SOMMANO mq.					1 990.75	12.00	23 889.00
13 / 13 007.15.01	<i>Intonaco pietrificante tipo Terranova, su superfici interne ed esterne,...</i> I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.				1 624.15	1 624.15		
	SOMMANO mq.					1 624.15	6.50	10 556.98
14 / 14 007.16	<i>Sovraprezzo alle voci precedenti da applicare una sola volta per l'esecuzione dei vari strati costituenti l'intonaco e rivestimento...</i> I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.				1 614.35	1 614.35		
	SOMMANO mq.					1 614.35	6.25	10 089.69
15 / 15 007.24	<i>Fornitura e posa in opera di rete in vetro resina "FERFLEX"...</i> I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.				228.26	228.26		
	SOMMANO mq.					228.26	2.31	527.28
16 / 16 008.54.01	<i>Fornitura e posa in opera di pavimentazione solare in lastre di pietra di Corsi o di Cavallino...</i> I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.				177.12	177.12		
	SOMMANO mq.					177.12	19.00	3 365.28
17 / 17 009.05.04	<i>Fornitura e posa in opera di tubi in PVC...: diametro esterno 100/110 mm.;</i> I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.		158.40			158.40		
	SOMMANO ml.					158.40	7.10	1 124.64
18 / 18 010.20	<i>Trattamento per paramenti di tufo o tufo Carparo...</i>							
	A RIPIORTARE							74 646.37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							74 646.37
19 / 19 011.01.00.01	I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.				260.40	260.40		
	SOMMANO mq.					260.40	13.00	3 385.20
	<i>Lastre di marmo provenienti dalle cave più accreditate sul mercato,...per pavimenti e rivestimenti</i>							
	I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.				13.70	13.70		
20 / 20 011.02.03.01	SOMMANO mq.					13.70	63.00	863.10
	<i>Lastre di marmo provenienti dalle cave più accreditate sul mercato,...</i>							
	I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.				24.05	24.05		
	SOMMANO mq.					24.05	98.40	2 366.52
21 / 21 011.02.03.02	<i>Lastre di marmo...pietra di Trani spessore cm.3.</i>							
	I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.				13.15	13.15		
	SOMMANO mq.					13.15	120.70	1 587.21
22 / 22 012.04.02	<i>Manto impermeabile con guaina bituminosa...</i>							
	I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.				49.00	49.00		
	SOMMANO mq.					49.00	7.35	360.15
23 / 23 012.07.04	<i>Manto impermeabile prefabbricato,...con uno stratoautoprotetta con lamina di rame purissimo...</i>							
	I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.				19.00	19.00		
	SOMMANO mq.					19.00	16.80	319.20
24 / 24 013.19.04	<i>Fornitura e posa in opera di portone principale...</i>							
	I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.				5.70	5.70		
	SOMMANO mq.					5.70	227.00	1 293.90
25 / 25 013.36.02	<i>Fornitura e posa in opera di infissi per vetrate ad una o più partite apribili ad ante o fissi,....</i>							
	I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.				23.92	23.92		
	SOMMANO mq.					23.92	201.10	4 810.31
26 / 26 015.02.01	<i>Vetro stampato chiaro a qualsiasi disegno,...</i>							
	I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.				21.08	21.08		
	SOMMANO mq.					21.08	17.60	371.01
27 / 27 016.09.01	<i>Tinteggiatura in tinta unica con tempera...</i>							
	I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.				135.58	135.58		
	SOMMANO mq.					135.58	1.90	257.60
	A R I P O R T A R E							90 260.57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							90 260.57
28 / 28 016.45.01.02	<i>Verniciatura idrorepellente antisalnitro a base di siliconi...</i> I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.				931.57	931.57		
	SOMMANO mq.					931.57	4.10	3 819.44
29 / 29 N.P.01	<i>Fornitura e posa in opera di gocciolatoio prefabbricato...</i> I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.					26.00		
	SOMMANO cad.					26.00	7.70	200.20
30 / 30 N.P.02	<i>Sovraprezzo all'art.010.20 per l'apertura e pulizia dei giunti e successiva stilatura...</i> I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.				260.40	260.40		
	SOMMANO mq.					260.40	22.11	5 757.44
31 / 31 N.P.03	<i>Muretti in mattoni forati con interposti pilastrini in c.a. per parapetti...</i> I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.				35.00	35.00		
	SOMMANO mq.					35.00	30.38	1 063.30
32 / 32 N.P.04	<i>Preparazione di pareti e soffitti interne di vani scala...</i> I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.				345.05	345.05		
	SOMMANO mq.					345.05	3.07	1 059.30
33 / 33 N.P.05	<i>Rifacimento di impianto elettrico interno all'alloggio...</i> I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.					1.00		
	SOMMANO a corpo					1.00	3 200.00	3 200.00
34 / 34 N.P.06	<i>Impianto idrico interno per alimentazione con acqua fredda o calda...</i> I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.					6.00		
	SOMMANO cad.					6.00	87.40	524.40
35 / 35 N.P.07	<i>Impianto di scarico di apparecchi igienico sanitari...</i> I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.					6.00		
	SOMMANO cad.					6.00	72.60	435.60
36 / 36 N.P.08	<i>Fornitura e posa in opera di vasca da bagno...</i> I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.					1.00		
	SOMMANO cad.					1.00	221.70	221.70
37 / 37 N.P.09	<i>Fornitura e posa in opera di vaso igienico...</i> I lavori contabilizzati al 2° S.A.L.					2.00		
	SOMMANO cad.					2.00	177.20	354.40
	A RIPORTARE							106 896.35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							107 416.15
41 / 121 001.04.06	Lavori da eseguire (Cat 2) Lotti 5°-6°-7° (SbCat 1) <i>Demolizione o disfacciamento di manufatti...:</i> <i>pavimenti di qualsiasi tipo e spessore,</i> <i>compresa malta e sottofondo;</i> Copertura vano scale *(par.ug.=3*3)* (lung.=1.20+3.00+1.70) veletta ingresso terrazze *(par.ug.=3*3) veletta ingresso principale *(par.ug.=3*3)	9.00 9.00 9.00	5.90 1.20 2.20	3.05 0.60 1.50		161.96 6.48 29.70		
	SOMMANO mq.					198.14	7.15	1 416.70
42 / 122 001.04.13	<i>Demolizione o disfacciamento di manufatti...:</i> <i>manto di asfalto di impermeabilizzazione di</i> <i>qualsiasi tipo e di spessore non inferiore a 5</i> <i>cm.;</i> Copertura vano scale *(par.ug.=3*3)* (lung.=1.20+3.00+1.70) veletta ingresso terrazze *(par.ug.=3*3) veletta ingresso principale *(par.ug.=3*3)	9.00 9.00 9.00	5.90 1.20 2.20	3.05 0.60 1.50		161.96 6.48 29.70		
	SOMMANO mq.					198.14	1.85	366.56
43 / 123 012.04.02	<i>Manto impermeabile con guaina</i> <i>bituminosa...</i> Copertura vano scale *(par.ug.=3*3)* (lung.=1.20+3.00+1.70) veletta ingresso terrazze *(par.ug.=3*3) veletta ingresso principale *(par.ug.=3*3)	9.00 9.00 9.00	5.90 1.20 2.20	3.05 0.60 1.50		161.96 6.48 29.70		
	SOMMANO mq.					198.14	7.35	1 456.33
44 / 124 004.11.03.02	<i>Risanamento delle strutture in c.a.</i> <i>ammalorate...</i> Incidenza di intervento = 50% sulla quantità di cui al computo di progetto *(par.ug.=50/100* 81.48)	40.74				40.74		
	SOMMANO mq.					40.74	52.50	2 138.85
45 / 125 004.11.03.06	<i>Risanamento dell'intradosso dei solai di</i> <i>copertura dei vani interni agli ambienti, sia</i> <i>degli alloggi che dei vani scala,...</i> La quantità di cui al computo di progetto					478.80		
	SOMMANO mq.					478.80	47.50	22 743.00
46 / 126 008.06.02	<i>Esecuzione in opera, da realizzarsi</i> <i>dierattamente sugli estradossi dei soali, di</i> <i>calcestruzzo cementizio cellulare</i> <i>alleggerito...</i> Cpertura vani scala *(par.ug.=3*3)* (lung.=1.20+2.50+1.70)	9.00	5.40	3.00		145.80		
	SOMMANO mq.					145.80	16.20	2 361.96
47 / 127 008.54.01	<i>Fornitura e posa in opera di pavimentazione</i> <i>solare in lastre di pietra di Corsi o di</i> <i>Cavallino...</i> Copertura vano scale *(par.ug.=3*3)* (lung.=1.20+3.00+1.70)	9.00	5.90	3.05		161.96		
	A R I P O R T A R E					161.96		137 899.55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					161.96		137 899.55
	veletta ingresso terrazze *(par.ug.=3*3)	9.00	1.20	0.60		6.48		
	veletta ingresso principale *(par.ug.=3*3)	9.00	2.20	1.50		29.70		
	SOMMANO mq.					198.14	19.00	3 764.66
48 / 128 001.14	<i>Nolo di ponte mobile sviluppabile- piattaforma aerea auto controllata-auto carrozzata...</i> La quantità di cui al computo di progetto					24.00		
	SOMMANO h.					24.00	108.70	2 608.80
49 / 129 016.09.01	<i>Tinteggiatura in tinta unica con tempera...</i> La quantità di cui al computo di progetto					1 368.00		
	SOMMANO mq.					1 368.00	1.90	2 599.20
50 / 130 001.05.10	<i>Demolizione o disfacciamento di manufatti...: serramenti in legno o in ferro di qualsiasi spessore;</i> Sostituzione ringhiera divisione lastrici solari * (par.ug.=3*2)	6.00	8.00	2.00		96.00		
	SOMMANO mq.					96.00	11.70	1 123.20
51 / 131 N.P.15	<i>Fornitura e posa in opera di manufatti per ringhiere per scale e terrazzi, recinzioni, balconi, grate ecc. in profilati metallici semplici o tondi, quadri, piatti e sagomati, anche ... to, l'avvicinamento al luogo di posa e quanto altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.</i> Sostituzione ringhiera divisione lastrici solari * (par.ug.=3*2)*(H/peso=2.00*20.00)	6.00	8.00		40.00	1 920.00		
	SOMMANO kg.					1 920.00	6.50	12 480.00
52 / 132 N.P.16	<i>Zincatura a caldo di opere in ferro.</i> Sostituzione ringhiera divisione lastrici solari * (par.ug.=3*2)*(H/peso=2.00*20.00)	6.00	8.00		40.00	1 920.00		
	SOMMANO kg.					1 920.00	1.40	2 688.00
53 / 133 N.P.17	<i>Pulitura dei giunti della pavimentazione dei terrazzi in lastre di Cursi, compreso i risvolti sulla muratura d'attico per circa cm.20, mediante raschiatura dello strato di malta de ... la pulitura dei pluviali ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.</i> Lastrici solari *(par.ug.=3*3) a detrarre vani scala *(par.ug.=3*3)	9.00	16.50	9.50		1 410.75		
	Sommano positivi mq. Sommano negativi mq.	9.00	5.90	3.05		-161.96		
	SOMMANO mq.					1 410.75 -161.96 1 248.79	9.84	12 288.09
	A RIPORTARE							175 451.50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							175 451.50
	Lotto 8° (SbCat 2)							
54 / 134 001.04.06	<i>Demolizione o disfacciamento di manufatti...: pavimenti di qualsiasi tipo e spessore, compresa malta e sottofondo; Copertura vano scale veletta ingresso terrazze veletta ingresso principale</i>	3.00 3.00 3.00	5.90 1.20 2.20	3.00 0.60 1.50		53.10 2.16 9.90		
	SOMMANO mq.					65.16	7.15	465.89
55 / 135 001.04.13	<i>Demolizione o disfacciamento di manufatti...: manto di asfalto di impermeabilizzazione di qualsiasi tipo e di spessore non inferiore a 5 cm.; Copertura vano scale veletta ingresso terrazze veletta ingresso principale</i>	3.00 3.00 3.00	5.90 1.20 2.20	3.00 0.60 1.50		53.10 2.16 9.90		
	SOMMANO mq.					65.16	1.85	120.55
56 / 136 008.06.02	<i>Esecuzione in opera, da realizzarsi dierattamente sugli estradossi dei soali, di calcestruzzo cementizio cellulare alleggerito... Copertura vano scale</i>	3.00	5.40	3.00		48.60		
	SOMMANO mq.					48.60	16.20	787.32
57 / 137 012.04.02	<i>Manto impermeabile con guaina bituminosa... Copertura vano scale veletta ingresso terrazze veletta ingresso principale</i>	3.00 3.00 3.00	5.90 1.20 2.20	3.00 0.60 1.50		53.10 2.16 9.90		
	SOMMANO mq.					65.16	7.35	478.93
58 / 138 004.11.03.02	<i>Risanamento delle strutture in c.a. ammalorate... Incidenza di intervento = 75% sulla quantità di cui al computo di progetto *(par.ug.=75/100* 67.16)</i>	50.37				50.37		
	SOMMANO mq.					50.37	52.50	2 644.43
59 / 139 004.11.03.06	<i>Risanamento dell'intradosso dei solai di copertura dei vani interni agli ambienti, sia degli alloggi che dei vani scala,... La quantità di cui al computo di progetto</i>					465.00		
	SOMMANO mq.					465.00	47.50	22 087.50
60 / 140 008.06.02	<i>Esecuzione in opera, da realizzarsi dierattamente sugli estradossi dei soali, di calcestruzzo cementizio cellulare alleggerito... Copertura vano scale</i>	3.00	5.90	3.00		53.10		
	SOMMANO mq.					53.10	16.20	860.22
61 / 141	<i>Fornitura e posa in opera di pavimentazione</i>							
	A RIPORTARE							202 896.34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							202 896.34
008.54.01	<i>solare in lastre di pietra di Corsi o di Cavallino...</i> Copertura vano scale veletta ingresso terrazze veletta ingresso principale	3.00 3.00 3.00	5.90 1.20 2.20	3.00 0.60 1.50		53.10 2.16 9.90		
	SOMMANO mq.					65.16	19.00	1 238.04
62 / 142 001.14	<i>Nolo di ponte mobile sviluppabile-piattaforma aerea auto controllata-auto carrozzata...</i> La quantità di cui al computo di progetto					8.00		
	SOMMANO h.					8.00	108.70	869.60
63 / 143 016.09.01	<i>Tinteggiatura in tinta unica con tempera...</i> La quantità di cui al computo di progetto					432.00		
	SOMMANO mq.					432.00	1.90	820.80
64 / 144 001.05.10	<i>Demolizione o disfacciamento di manufatti...: serramenti in legno o in ferro di qualsiasi spessore;</i> Sostituzione ringhiera divisione lastrici solari	2.00	8.00	2.00		32.00		
	SOMMANO mq.					32.00	11.70	374.40
65 / 145 N.P.15	<i>Fornitura e posa in opera di manufatti per ringhiere per scale e terrazzi, recinzioni, balconi, grate ecc. in profilati metallici semplici o tondi, quadri, piatti e sagomati, anche ... to, l'avvicinamento al luogo di posa e quanto altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.</i> Sostituzione ringhiera divisione lastrici solari * (H/peso=2.00*20.00)	2.00	8.00		40.00	640.00		
	SOMMANO kg.					640.00	6.50	4 160.00
66 / 146 N.P.16	<i>Zincatura a caldo di opere in ferro.</i> Sostituzione ringhiera divisione lastrici solari * (H/peso=2.00*20.00)	2.00	8.00		40.00	640.00		
	SOMMANO kg.					640.00	1.40	896.00
67 / 147 N.P.17	<i>Pulitura dei giunti della pavimentazione dei terrazzi in lastre di Corsi, compreso i risvolti sulla muratura d'attico per circa cm.20, mediante raschiatura dello strato di malta de ... la pulitura dei pluviali ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.</i> Lastre solari a detrarre vani scala	3.00 3.00	16.50 5.90	9.50 3.05		470.25 -53.99		
	Sommano positivi mq. Sommano negativi mq.					470.25 -53.99		
	SOMMANO mq.					416.26	9.84	4 096.00
	A RIPORTARE							215 351.18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							215 351.18
	Lotti 9°-10°-11°-12° (SbCat 3)							
68 / 60 001.04.08	<i>Demolizione o disfacciamento di manufatti...: rivestimenti di pietra da taglio (soglie, davanzali, gradini ecc.) compreso malta di sottofondo.</i> Balconi prospetto principale lotto 9° mappetta parapetto stangone pavimento *(lung.=0.65+2.40+1.20)	12.00 12.00	1.75 4.25	0.15 0.20		3.15 10.20		
	SOMMANO mq.					13.35	8.50	113.48
69 / 61 001.04.10.01	<i>Demolizione o disfacciamento di manufatti...: stonacatura di intonaco di qualsiasi tipo,...</i> Balconi prospetto principale lotto 9° parapetto parte esterna parte interna intradosso frontino soletta *(lung.=1.75+0.65+2.40+1.20)	12.00 12.00 12.00 12.00 12.00	1.75 1.75 1.75 2.40 6.00		1.00 1.00 0.60 1.20 0.20	21.00 21.00 12.60 34.56 14.40		
	SOMMANO mq.					103.56	3.55	367.64
70 / 62 001.05.10	<i>Demolizione o disfacciamento di manufatti...: serramenti in legno o in ferro di qualsiasi spessore;</i> Balconi prospetto principale lotto 9° rimozione ringhiera *(lung.=0.65+2.40+1.20)	12.00	4.25		1.00	51.00		
	SOMMANO mq.					51.00	11.70	596.70
71 / 63 004.11.03.02	<i>Risanamento delle strutture in c.a. ammalorate...</i> Balconi prospetto principale lotto 9° incidenza dell'intervento = 50% intradosso *(par.ug.=50/100*12.00) (par.ug.=50/100*12.00) frontino soletta *(par.ug.=50/100*12.00)* (lung.=1.75+0.65+2.40+1.20)	6.00 6.00 6.00	1.75 2.40 6.00	0.60 1.20		6.30 17.28 7.20		
	SOMMANO mq.					30.78	52.50	1 615.95
72 / 64 007.03	<i>Sbruffatura con malta fluida di cemento e sabbia,...</i> Balconi prospetto principale lotto 9° parapetto parte esterna parte interna intradosso frontino soletta *(lung.=1.75+0.65+2.40+1.20)	12.00 12.00 12.00 12.00 12.00	1.75 1.75 1.75 2.40 6.00		1.00 1.00 0.60 1.20 0.20	21.00 21.00 12.60 34.56 14.40		
	SOMMANO mq.					103.56	2.85	295.15
73 / 65 007.07	<i>Intonaco civile per esterni a tre strati con malta bastarda,...</i> Balconi prospetto principale lotto 9° parapetto parte esterna parte interna intradosso	12.00 12.00 12.00 12.00	1.75 1.75 1.75 2.40		1.00 1.00 0.60 1.20	21.00 21.00 12.60 34.56		
	A RIPORTARE					89.16		218 340.10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					89.16		218 340.10
74 / 66 007.15.01	frontino soletta *(lung.=1.75+0.65+2.40+1.20)	12.00	6.00		0.20	14.40		
	SOMMANO mq.					103.56	12.00	1 242.72
	<i>Intonaco pietrificante tipo Terranova, su superfici interne ed esterne,...</i>							
	Balconi prospetto principale lotto 9°							
	parapetto							
	parte esterna	12.00	1.75		1.00	21.00		
75 / 67 007.16	parte interna	12.00	1.75		1.00	21.00		
	SOMMANO mq.					42.00	6.50	273.00
	<i>Sovraprezzo alle voci precedenti da applicare una sola volta per l'esecuzione dei vari strati costituenti l'intonaco e rivestimento...</i>							
	Balconi prospetto principale lotto 9° *							
	(par.ug.=2*2)*(lung.=1.75+0.65+2.40+1.20)	4.00	6.00		9.00	216.00		
	SOMMANO mq.					216.00	6.25	1 350.00
76 / 68 007.24	<i>Fornitura e posa in opera di rete in vetro resina "FERFLEX"...</i>							
	Balconi prospetto principale lotto 9°							
	parapetto							
	parte esterna	12.00	1.75		1.00	21.00		
	parte interna	12.00	1.75		1.00	21.00		
	SOMMANO mq.					42.00	2.31	97.02
77 / 69 011.02.03.01	<i>Lastre di marmo provenienti dalle cave più accreditate sul mercato,...</i>							
	Balconi prospetto principale lotto 9°							
	mappetta parapetto	12.00	1.75	0.15		3.15		
	stangone pavimento *(lung.=0.65+2.40+1.20)	12.00	4.25	0.20		10.20		
	SOMMANO mq.					13.35	98.40	1 313.64
	<i>Verniciatura idrorepellente antisabbiato a base di siliconi...</i>							
78 / 70 016.45.01.02	Balconi prospetto principale lotto 9°							
	intradosso	12.00	1.75	0.60		12.60		
		12.00	2.40	1.20		34.56		
	frontino soletta *(lung.=1.75+0.65+2.40+1.20)	12.00	6.00		0.20	14.40		
	SOMMANO mq.					61.56	4.10	252.40
	<i>Applicazione di una mano di pittura antiruggine su manufatti metallici...</i>							
79 / 71 016.32.02	Balconi prospetto principale lotto 9°							
	rimozione ringhiera *(par.ug.=2*12.00)*							
	(lung.=0.65+2.40+1.20)	24.00	4.25		1.00	102.00		
	SOMMANO mq.					102.00	1.90	193.80
	<i>Fornitura e posa in opera di manufatti per ringhiere per scale e terrazzi, recinzioni, balconi, grate ecc. in profilati metallici semplici o tondi, quadri, piatti e sagomati, anche ... to, l'avvicinamento al luogo di posa e quanto altro occorre per dare il lavoro</i>							
80 / 72 N.P.15								
	A RIPORTARE							223 062.68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung	larg	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							223 062.68
81 / 73 N.P.16	<i>finito in opera a perfetta regola d'arte.</i> Balconi prospetto principale lotto 9° rimozione ringhiera *(lung.=0.65+2.40+1.20)* (H/peso=1.00*20.00)	12.00	4.25		20.00	1 020.00		
	SOMMANO kg					1 020.00	6.50	6 630.00
	<i>Zincatura a caldo di opere in ferro.</i> Balconi prospetto principale lotto 9° rimozione ringhiera *(lung.=0.65+2.40+1.20)* (H/peso=1.00*20.00)	12.00	4.25		20.00	1 020.00		
	SOMMANO kg					1 020.00	1.40	1 428.00
82 / 74 001.04.08	<i>Demolizione o disfacciamento di manufatti...: rivestimenti di pietra da taglio (soglie, davanzali, gradini ecc.) compreso malta di sottofondo.</i> Balconi prospetto principale lotto 10° mappetta parapetto stangone pavimento *(lung.=0.65+2.40+1.20)	6.00	1.75	0.15		1.58		
		6.00	4.25	0.20		5.10		
	SOMMANO mq					6.68	8.50	56.78
	<i>Demolizione o disfacciamento di manufatti...: stonacatura di intonaco di qualsiasi tipo,...</i> Balconi prospetto principale lotto 10° parapetto parte esterna parte interna intradosso frontino soletta *(lung.=1.75+0.65+2.40+1.20)	6.00	1.75		1.00	10.50		
83 / 75 001.04.10.01		6.00	1.75		1.00	10.50		
		6.00	1.75	0.60		6.30		
		6.00	2.40	1.20		17.28		
		6.00	6.00		0.20	7.20		
	SOMMANO mq					51.78	3.55	183.82
84 / 76 001.05.10	<i>Demolizione o disfacciamento di manufatti...: serramenti in legno o in ferro di qualsiasi spessore;</i> Balconi prospetto principale lotto 10° rimozione ringhiera *(lung.=0.65+2.40+1.20)	6.00	4.25		1.00	25.50		
	SOMMANO mq					25.50	11.70	298.35
85 / 77 004.11.03.02	<i>Risanamento delle strutture in c.a. ammalorate...</i> Balconi prospetto principale lotto 10° incidenza di intervento = 50% intradosso *(par.ug.=50/100*6.00) (par.ug.=50/100*6.00) frontino soletta *(par.ug.=50/100*6.00)* (lung.=1.75+0.65+2.40+1.20)	3.00	1.75	0.60		3.15		
		3.00	2.40	1.20		8.64		
		3.00	6.00		0.20	3.60		
	SOMMANO mq					15.39	52.50	807.98
86 / 78 007.03	<i>Sbruffatura con malta fluida di cemento e sabbia,...</i> Balconi prospetto principale lotto 10° parapetto parte esterna parte interna intradosso	6.00	1.75		1.00	10.50		
		6.00	1.75		1.00	10.50		
		6.00	1.75	0.60		6.30		
		6.00	2.40	1.20		17.28		
	A RIPORTARE					44.58		232 467.61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RI PORTO					44.58		232 467.61
87 / 79 007.07	frontino soletta *(lung.=1.75+0.65+2.40+1.20)	6.00	6.00		0.20	7.20		
	SOMMANO mq.					51.78	2.85	147.57
	<i>Intonaco civile per esterni a tre strati con malta bastarda,...</i>							
	Balconi prospetto principale lotto 10°							
	parapetto							
	parte esterna	6.00	1.75		1.00	10.50		
	parte interna	6.00	1.75		1.00	10.50		
	intradosso	6.00	1.75	0.60		6.30		
		6.00	2.40	1.20		17.28		
	frontino soletta *(lung.=1.75+0.65+2.40+1.20)	6.00	6.00		0.20	7.20		
88 / 80 007.15.01	SOMMANO mq.					51.78	12.00	621.36
	<i>Intonaco pietrificante tipo Terranova, su superfici interne ed esterne,...</i>							
	Balconi prospetto principale lotto 10°							
	parapetto							
	parte esterna	6.00	1.75		1.00	10.50		
	parte interna	6.00	1.75		1.00	10.50		
	SOMMANO mq.					21.00	6.50	136.50
	<i>Sovraprezzo alle voci precedenti da applicare una sola volta per l'esecuzione dei vari strati costituenti l'intonaco e rivestimento...</i>							
	Balconi prospetto principale lotto 10° *							
	(lung.=1.75+0.65+2.40+1.20)	2.00	6.00		9.00	108.00		
89 / 81 007.16	SOMMANO mq.					108.00	6.25	675.00
	<i>Fornitura e posa in opera di rete in vetro resina "FERFLEX"...</i>							
	Balconi prospetto principale lotto 10°							
	parapetto							
	parte esterna	6.00	1.75		1.00	10.50		
	parte interna	6.00	1.75		1.00	10.50		
	SOMMANO mq.					21.00	2.31	48.51
	<i>Lastre di marmo provenienti dalle cave più accreditate sul mercato,...</i>							
	Balconi prospetto principale lotto 10°							
	mappetta parapetto	6.00	1.75	0.15		1.58		
90 / 82 007.24	stangone pavimento *(lung.=0.65+2.40+1.20)	6.00	4.25	0.20		5.10		
	SOMMANO mq.					6.68	98.40	657.31
	<i>Verniciatura idrorepellente antisalnitro a base di siliconi...</i>							
	Balconi prospetto principale lotto 10°							
	intradosso	6.00	1.75	0.60		6.30		
		6.00	2.40	1.20		17.28		
	frontino soletta *(lung.=1.75+0.65+2.40+1.20)	6.00	6.00		0.20	7.20		
	SOMMANO mq.					30.78	4.10	126.20
	<i>Fornitura e posa in opera di manufatti per ringhiere per scale e terrazzi, recinzioni,</i>							
91 / 83 011.02.03.01								
92 / 84 016.45.01.02								
93 / 85 N.P.15								
	A RI PORTARE							234 880.06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RI PORTO							234 880.06
94 / 86 N.P.16	<i>balconi, grate ecc. in profilati metallici semplici o tondi, quadri, piatti e sagomati, anche ... to, l'avvicinamento al luogo di posa e quanto altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.</i> Balconi prospetto principale lotto 10° rimozione ringhiera *(lung.=0.65+2.40+1.20)* (H/peso=1.00*20.00)	6.00	4.25		20.00	510.00		
	SOMMANO kg.					510.00	6.50	3 315.00
	<i>Zincatura a caldo di opere in ferro.</i> Balconi prospetto principale lotto 10° rimozione ringhiera *(lung.=0.65+2.40+1.20)* (H/peso=1.00*20.00)	6.00	4.25		20.00	510.00		
	SOMMANO kg.					510.00	1.40	714.00
95 / 87 016.32.02	<i>Applicazione di una mano di pittura antiruggine su manufatti metallici...</i> Balconi prospetto principale lotto 10° rimozione ringhiera *(par.ug.=2*6)* (lung.=0.65+2.40+1.20)	12.00	4.25		1.00	51.00		
	SOMMANO mq.					51.00	1.90	96.90
96 / 88 001.04.08	<i>Demolizione o disfacciamento di manufatti...: rivestimenti di pietra da taglio (soglie, davanzali, gradini ecc.) compreso malta di sottofondo.</i> Balconi prospetto principale lotto 11° mappetta parapetto stangone pavimento *(lung.=0.65+2.40+1.20)	18.00	1.75	0.15		4.73		
		18.00	4.25	0.20		15.30		
	SOMMANO mq.					20.03	8.50	170.26
97 / 89 001.04.10.01	<i>Demolizione o disfacciamento di manufatti...: stonatura di intonaco di qualsiasi tipo,...</i> Balconi prospetto principale lotto 11° parapetto parte esterna parte interna intradosso frontino soletta *(lung.=1.75+0.65+2.40+1.20)	18.00	1.75		1.00	31.50		
		18.00	1.75		1.00	31.50		
		18.00	1.75	0.60		18.90		
		18.00	2.40	1.20		51.84		
		18.00	6.00		0.20	21.60		
	SOMMANO mq.					155.34	3.55	551.46
98 / 90 001.05.10	<i>Demolizione o disfacciamento di manufatti...: serramenti in legno o in ferro di qualsiasi spessore;</i> Balconi prospetto principale lotto 11° rimozione ringhiera *(lung.=0.65+2.40+1.20)	18.00	4.25		1.00	76.50		
	SOMMANO mq.					76.50	11.70	895.05
99 / 91 004.11.03.02	<i>Risanamento delle strutture in c.a. ammalorate...</i> Balconi prospetto principale lotto 11° incidenza di intervento = 50% intradosso *(par.ug.=50/100*18.00) (par.ug.=50/100*18.00) frontino soletta *(par.ug.=50/100*18.00)*	9.00	1.75	0.60		9.45		
		9.00	2.40	1.20		25.92		
	A RI PORTARE					35.37		240 622.73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					35.37		240 622.73
	(lung.=1.75+0.65+2.40+1.20)	9.00	6.00		0.20	10.80		
	SOMMANO mq.					46.17	52.50	2 423.93
100 / 92 007.03	<i>Sbruffatura con malta fluida di cemento e sabbia...</i> Balconi prospetto principale lotto 11° parapetto parte esterna parte interna intradosso frontino soletta *(lung.=1.75+0.65+2.40+1.20)	18.00 18.00 18.00 18.00 18.00	1.75 1.75 1.75 2.40 6.00	0.60 1.20	1.00 1.00 0.20	31.50 31.50 18.90 51.84 21.60		
	SOMMANO mq.					155.34	2.85	442.72
101 / 93 007.07	<i>Intonaco civile per esterni a tre strati con malta bastarda...</i> Balconi prospetto principale lotto 11° parapetto parte esterna parte interna intradosso frontino soletta *(lung.=1.75+0.65+2.40+1.20)	18.00 18.00 18.00 18.00 18.00	1.75 1.75 1.75 2.40 6.00	0.60 1.20	1.00 1.00 0.20	31.50 31.50 18.90 51.84 21.60		
	SOMMANO mq.					155.34	12.00	1 864.08
102 / 94 007.15.01	<i>Intonaco pietrificante tipo Terranova, su superfici interne ed esterne...</i> Balconi prospetto principale lotto 11° parapetto parte esterna parte interna	18.00 18.00	1.75 1.75		1.00 1.00	31.50 31.50		
	SOMMANO mq.					63.00	6.50	409.50
103 / 95 007.16	<i>Sovraprezzo alle voci precedenti da applicare una sola volta per l'esecuzione dei vari strati costituenti l'intonaco e rivestimento...</i> Balconi prospetto principale lotto 11° * (par.ug.=3*2.00)*(lung.=1.75+0.65+2.40+1.20)	6.00	6.00		9.00	324.00		
	SOMMANO mq.					324.00	6.25	2 025.00
104 / 96 007.24	<i>Fornitura e posa in opera di rete in vetro resina "FERFLEX"...</i> Balconi prospetto principale lotto 11° parapetto parte esterna parte interna	18.00 18.00	1.75 1.75		1.00 1.00	31.50 31.50		
	SOMMANO mq.					63.00	2.31	145.53
105 / 97 011.02.03.01	<i>Lastre di marmo provenienti dalle cave più accreditate sul mercato...</i> Balconi prospetto principale lotto 11° mappetta parapetto stangone pavimento *(lung.=0.65+2.40+1.20)	18.00 18.00	1.75 4.25	0.15 0.20		4.73 15.30		
	SOMMANO mq.					20.03	98.40	1 970.95
	A RIPORTARE							249 904.44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							249 904.44
106 / 98 016.45.01.02	<i>Verniciatura idrorepellente antisalnitro a base di siliconi...</i> Balconi prospetto principale lotto 11° intradosso	18.00	1.75	0.60		18.90		
		18.00	2.40	1.20		51.84		
	frontino soletta *(lung.=1.75+0.65+2.40+1.20)	18.00	6.00		0.20	21.60		
	SOMMANO mq.					92.34	4.10	378.59
107 / 99 N.P.15	<i>Fornitura e posa in opera di manufatti per ringhiere per scale e terrazzi, recinzioni, balconi, grate ecc. in profilati metallici semplici o tondi, quadri, piatti e sagomati, anche ... to, l'avvicinamento al luogo di posa e quanto altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.</i> Balconi prospetto principale lotto 11° rimozione ringhiera *(lung.=0.65+2.40+1.20)* (H/peso=1.00*20.00)	18.00	4.25		20.00	1 530.00		
	SOMMANO kg.					1 530.00	6.50	9 945.00
108 / 100 N.P.16	<i>Zincatura a caldo di opere in ferro.</i> Balconi prospetto principale lotto 11° rimozione ringhiera *(lung.=0.65+2.40+1.20)* (H/peso=1.00*20.00)	18.00	4.25		20.00	1 530.00		
	SOMMANO kg.					1 530.00	1.40	2 142.00
109 / 101 001.04.08	<i>Demolizione o disfacciamento di manufatti...: rivestimenti di pietra da taglio (soglie, davanzali, gradini ecc.) compreso malta di sottofondo.</i> Balconi prospetto principale lotto 12° mappetta parapetto stangone pavimento *(lung.=0.65+2.40+1.20)	6.00	1.75	0.15		1.58		
		6.00	4.25	0.20		5.10		
	SOMMANO mq.					6.68	8.50	56.78
110 / 102 001.04.10.01	<i>Demolizione o disfacciamento di manufatti...: stonacatura di intonaco di qualsiasi tipo,...</i> Balconi prospetto principale lotto 12° parapetto parte esterna parte interna intradosso frontino soletta *(lung.=1.75+0.65+2.40+1.20)	6.00	1.75		1.00	10.50		
		6.00	1.75		1.00	10.50		
		6.00	1.75	0.60		6.30		
		6.00	2.40	1.20		17.28		
		6.00	6.00		0.20	7.20		
	SOMMANO mq.					51.78	3.55	183.82
111 / 103 001.05.10	<i>Demolizione o disfacciamento di manufatti...: serramenti in legno o in ferro di qualsiasi spessore;</i> Balconi prospetto principale lotto 12° rimozione ringhiera *(lung.=0.65+2.40+1.20)	6.00	4.25		1.00	25.50		
	SOMMANO mq.					25.50	11.70	298.35
112 / 104 004.11.03.02	<i>Risanamento delle strutture in c.a. ammalorate...</i>							
	A R I P O R T A R E							262 908.98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							262 908.98
113 / 105 007.03	Balconi prospetto principale lotto 12° incidenza di interve = 50% intradosso *(par.ug.=50/100*6.00)	3.00	1.75	0.60		3.15		
	(par.ug.=50/100*6.00)	3.00	2.40	1.20		8.64		
	frontino soletta *(par.ug.=50/100*6.00)* (lung.=1.75+0.65+2.40+1.20)	3.00	6.00		0.20	3.60		
	SOMMANO mq.					15.39	52.50	807.98
	<i>Sbruffatura con malta fluida di cemento e sabbia...</i>							
	Balconi prospetto principale lotto 12° parapetto							
	parte esterna	6.00	1.75		1.00	10.50		
	parte interna	6.00	1.75		1.00	10.50		
	intradosso	6.00	1.75	0.60		6.30		
	frontino soletta *(lung.=1.75+0.65+2.40+1.20)	6.00	6.00	1.20	0.20	17.28		
	SOMMANO mq.					7.20		
						51.78	2.85	147.57
114 / 106 007.07	<i>Intonaco civile per esterni a tre strati con malta bastarda...</i>							
	Balconi prospetto principale lotto 12° parapetto							
	parte esterna	6.00	1.75		1.00	10.50		
	parte interna	6.00	1.75		1.00	10.50		
	intradosso	6.00	1.75	0.60		6.30		
	frontino soletta *(lung.=1.75+0.65+2.40+1.20)	6.00	6.00	1.20	0.20	17.28		
						7.20		
	SOMMANO mq.					51.78	12.00	621.36
	<i>Intonaco pietrificante tipo Terranova, su superfici interne ed esterne...</i>							
	Balconi prospetto principale lotto 12° parapetto							
115 / 107 007.15.01	parte esterna	6.00	1.75		1.00	10.50		
	parte interna	6.00	1.75		1.00	10.50		
	SOMMANO mq.					21.00	6.50	136.50
	<i>Sovraprezzo alle voci precedenti da applicare una sola volta per l'esecuzione dei vari strati costituenti l'intonaco e rivestimento...</i>							
	Balconi prospetto principale lotto 12° * (lung.=1.75+0.65+2.40+1.20)	2.00	6.00		9.00	108.00		
	SOMMANO mq.					108.00	6.25	675.00
	<i>Fornitura e posa in opera di rete in vetro resina "FERFLEX"...</i>							
	Balconi prospetto principale lotto 12° parapetto							
	parte esterna	6.00	1.75		1.00	10.50		
	parte interna	6.00	1.75		1.00	10.50		
	SOMMANO mq.					21.00	2.31	48.51
118 / 110 011.02.03.01	<i>Lastre di marmo provenienti dalle cave più accreditate sul mercato...</i>							
	Balconi prospetto principale lotto 12°							
	A RIPORTARE							265 345.90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							265 345.90
	mappetta parapetto	6.00	1.75	0.15		1.58		
	stangone pavimento *(lung.=0.65+2.40+1.20)	6.00	4.25	0.20		5.10		
	SOMMANO mq.					6.68	98.40	657.31
119 / 111 016.45.01.02	<i>Verniciatura idrorepellente antisalnitro a base di siliconi...</i> Balconi prospetto principale lotto 12° intradosso	6.00	1.75	0.60		6.30		
		6.00	2.40	1.20		17.28		
	frontino soletta *(lung.=1.75+0.65+2.40+1.20)	6.00	6.00		0.20	7.20		
	SOMMANO mq.					30.78	4.10	126.20
120 / 112 N.P.15	<i>Fornitura e posa in opera di manufatti per ringhiere per scale e terrazzi, recinzioni, balconi, grate ecc. in profilati metallici semplici o tondi, quadri, piatti e sagomati, anche ... to, l'avvicinamento al luogo di posa e quanto altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.</i> Balconi prospetto principale lotto 12° ringhiera *(lung.=0.65+2.40+1.20)*(H/peso=1.00*20.00)	6.00	4.25		20.00	510.00		
	SOMMANO kg.					510.00	6.50	3 315.00
121 / 113 N.P.16	<i>Zincatura a caldo di opere in ferro.</i> Balconi prospetto principale lotto 12° ringhiera *(lung.=0.65+2.40+1.20)*(H/peso=1.00*20.00)	6.00	4.25		20.00	510.00		
	SOMMANO kg.					510.00	1.40	714.00
122 / 114 004.11.03.02	<i>Risanamento delle strutture in c.a. ammalorate...</i> Cornicione d'attico a stima lotto 9° lotto 10° lotto 11° lotto 12°					25.00 15.00 50.00 25.00		
	SOMMANO mq.					115.00	52.50	6 037.50
123 / 115 001.14	<i>Nolo di ponte mobile sviluppabile-piattaforma aerea auto controllata-auto carrozzata...</i> Per ripristino strutture cornicione d'attico a stima					11.00		
	SOMMANO h.					11.00	108.70	1 195.70
124 / 116 001.04.06	<i>Demolizione o disfacciamento di manufatti...: pavimenti di qualsiasi tipo e spessore, compresa malta e sottofondo;</i> Eliminazione tegole di copertura torrino scala lotto 10		5.90	3.05		18.00		
	SOMMANO mq.					18.00	7.15	128.70
125 / 117	<i>Demolizione o disfacciamento di manufatti...:</i>							
	A R I P O R T A R E							277 520.31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							277 520.31
001.04.13	<i>manto di asfalto di impermeabilizzazione di qualsiasi tipo e di spessore non inferiore a 5 cm.</i> Eliminazione tegole di copertura torrino scala lotto 10		5.90	3.05		18.00		
	SOMMANO mq.					18.00	1.85	33.30
126 / 118 008.06.02	<i>Esecuzione in opera, da realizzarsi dierattamente sugli estradossi dei soali, di calcestruzzo cementizio cellulare alleggerito...</i> Eliminazione tegole di copertura torrino scala lotto 10		5.90	3.05		18.00		
	SOMMANO mq.					18.00	16.20	291.60
127 / 119 012.04.02	<i>Manto impermeabile con guiana bituminosa...</i> Eliminazione tegole di copertura torrino scala lotto 10		5.90	3.05		18.00		
	SOMMANO mq.					18.00	7.35	132.30
128 / 120 008.54.01	<i>Fornitura e posa in opera di pavimentazione solare in lastre di pietra di Corsi o di Cavallino...</i> Eliminazione tegole di copertura torrino scala lotto 10		5.90	3.05		18.00		
	SOMMANO mq.					18.00	19.00	342.00
	A R I P O R T A R E							278 319.51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							278 319.51
	Lotto 4° Via Marsica (SbCat 4)							
129 / 41 001.04.06	<i>Demolizione o disfacimento di manufatti...: pavimenti di qualsiasi tipo e spessore, compresa malta e sottofondo; Rifacimento bagno alloggio civ.3 int.9</i>		2.60	1.30		3.38		
	SOMMANO mq.					3.38	7.15	24.17
130 / 42 001.04.08	<i>Demolizione o disfacimento di manufatti...: rivestimenti di pietra da taglio (soglie, davanali, gradini ecc.) compreso malta di sottofondo. Rifacimento bagno alloggio civ.3 int.9 * (lung.=2.60+1.30)</i>	2.00	3.90		1.60	12.48		
	SOMMANO mq.					12.48	8.50	106.08
131 / 43 001.04.10.01	<i>Demolizione o disfacimento di manufatti...: stonacatura di intonaco di qualsiasi tipo,... Rifacimento bagno alloggio civ.3 int.9 intradosso soffitto</i>		2.60	1.30		3.38		
	SOMMANO mq.					3.38	3.55	12.00
132 / 44 001.04.13	<i>Demolizione o disfacimento di manufatti...: manto di asfalto di impermeabilizzazione di qualsiasi tipo e di spessore non inferiore a 5 cm.; Rifacimento bagno alloggio civ.3 int.9</i>		2.60	1.30		3.38		
	SOMMANO mq.					3.38	1.85	6.25
133 / 45 001.05.07	<i>Demolizione o disfacimento di manufatti...: tubazioni di qualsiasi diametro; Rifacimento bagno alloggio civ.3 int.9 a stima</i>		10.00			10.00		
	SOMMANO ml.					10.00	2.95	29.50
134 / 46 001.05.12	<i>Rimozione di materiali composti con fibre di amianto (tipo Eternit, ecc.), ... Rifacimento bagno alloggio civ.3 int.9 colonna montante *(lung.=2*0.10*3.14) rifacimento parti terminali montanti rete fognante scala civ.3 int.1-4-7-10 *(lung.=2*0.10*3.14)</i>		0.63		3.00	1.89		
	SOMMANO mq.		0.63		3.00	1.89		
						3.78	27.70	104.71
135 / 47 004.11.03.02	<i>Risanamento delle strutture in c.a. ammalorate... Rifacimento bagno alloggio civ.3 int.9 intradosso</i>		2.60	1.30		3.38		
	SOMMANO mq.					3.38	52.50	177.45
136 / 48 007.05	<i>Intonaco civile a tre stratisu pareti e soffitti, piani interni... Rifacimento bagno alloggio civ.3 int.9</i>							
	A RIPORTARE							278 779.67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							278 779.67
	intradosso		2.60	1.30		3.38		
	SOMMANO mq.					3.38	10.90	36.84
137 / 49 009.05.04	<i>Fornitura e posa in opera di tubi in PVC...: diametro esterno 100/110 mm.; Rifacimento bagno alloggio civ.3 int.9 colonna montante rifacimento parte terminale montante rete fognante civ.3 int.1-4-7-10</i>		3.00			3.00		
			3.50			3.50		
	SOMMANO ml.					6.50	7.10	46.15
138 / 50 016.09.01	<i>Tinteggiatura in tinta unica con tempera... Rifacimento bagno alloggio civ.3 int.9 soffitto pareti *(lung.=2.60+1.30) pitturazione bagno alloggio civ.1 int.3 pareti *(lung.=2.60+1.30) soffitto</i>	2.00	2.60 3.90	1.30	1.40	3.38 10.92		
		2.00	3.90 2.60	1.30	1.40	10.92 3.38		
	SOMMANO mq.					28.60	1.90	54.34
139 / 51 N.P.04	<i>Preparazione di pareti e soffitti interne di vani scala... Rifacimento bagno alloggio civ.3 int.9 soffitto pareti *(lung.=2.60+1.30) pitturazione bagno alloggio civ.1 int.3 pareti *(lung.=2.60+1.30) soffitto</i>	2.00	2.60 3.90	1.30	1.40	3.38 10.92		
		2.00	3.90 2.60	1.30	1.40	10.92 3.38		
	SOMMANO mq.					28.60	3.07	87.80
140 / 52 N.P.06	<i>Impianto idrico interno per alimentazione con acqua fredda o calda... Rifacimento bagno alloggio civ.3 int.9 vaso, doccia, bidet, lavabo e boiler</i>					5.00		
	SOMMANO cad.					5.00	87.40	437.00
141 / 53 N.P.07	<i>Impianto di scarico di apparecchi igienico sanitari... Rifacimento bagno alloggio civ.3 int.9 vaso, doccia, bidet, lavabo</i>					4.00		
	SOMMANO cad.					4.00	72.60	290.40
142 / 54 N.P.09	<i>Fornitura e posa in opera di vaso igienico... Rifacimento bagno alloggio civ.3 int.9</i>					1.00		
	SOMMANO cad.					1.00	177.20	177.20
143 / 55 N.P.10	<i>Fornitura e posa in opera di bidet... Rifacimento bagno alloggio civ.3 int.9</i>					1.00		
	SOMMANO cad.					1.00	169.60	169.60
	A R I P O R T A R E							280 079.00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RI PORTO							280 079.00
144 / 56 N.P.11	<i>Fornitura e posa in opera di lavabo...</i> Rifacimneto bagno alloggio civ.3 int.9					1.00		
	SOMMANO cad.					1.00	155.10	155.10
145 / 57 N.P.12	<i>Fornitura e posa in opera di doccia...</i> Rifacimneto bagno alloggio civ.3 int.9					1.00		
	SOMMANO cad.					1.00	195.10	195.10
146 / 58 N.P.13	<i>Intervento per la sostituzione della tubazione di scarico per lo smaltimento delle acque di rifiuto alla base delle colonne di scarico, con tubazione in polietilene ad alta densità ... che si rendesse necessario per dare ogni allacciamento completamente finito a regola d'arte e perfettamente funzionante.</i> Rifacimneto parti terminali montanti rete fognante civ.3 int.1-4-7-10 int.2-5-8-11					1.00 1.00		
	SOMMANO cad.					2.00	867.65	1 735.30
147 / 59 N.P.14	<i>Bussola ad uno o più battenti, con o senza sopraluce a vetri, fisso o apribile o a bilico, costituita da contro telaio fisso della sezione media cm. 5x4,5; battenti a due o più riquadri, le opere provvisorie ed ogni altro onere e magistero misurato sulla superficie della mostra:</i> <i>in legno mogano.</i> Rifacimneto bagno alloggio civ.1 int.6		0.80		2.00	1.60		
	SOMMANO mq.					1.60	146.70	234.72
	Parziale LAVORI A MISURA euro							282 399.22
	TOTALE euro							282 399.22
	A RI PORTARE							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>Riepilogo CATEGORIE</u>	
001	Lavori eseguiti	107 416.15
002	Lavori da eseguire	174 983.07
	Totale CATEGORIE euro	282 399.22
	A RIPORTARE	

